CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO _______ DE 2019

(Da Sra. Professora Dayane Pimentel)

Requer a retirada de tramitação e o
arquivamento do Projeto de Lei nº
505, de 2019, tendo em vista que o
projeto apresentado contém
inconsistências técnicas e
necessita ser aprimorado também
no mérito.

Senhor Presidente,

                  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 104 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o

arquivamento do Projeto de Lei de número 505/2019, de minha autoria, que

“Institui a meia-entrada para professores da rede pública e privada em

estabelecimentos que promovam cultura e lazer, e dá outras providências.”, tendo

em vista que seu texto apresenta inconsistências e precisa ser aprimorado.

Brasília, de outubro de 2019.

Profª. Dayane Pimentel
Deputada Federal

PSL/BA

RE
Q

 n
.2

54
6/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

01
9

15
:5

3